8 Islahuddin Ramadhan, “Zakat Saham dan Obligasi: Studi Analisis Istinbat Hukum Yusuf Al-Qardawi”,

Tesis (Makassar: PPs UIN Alauddin, 2017), h. 20.
9 Muḥammad ibn Maḥmūd ibn ‘Abd al-Karīm al-Karadrī Badr al-Dīn al-Ḥanafī, Syarḥ Musykilāt al-Qudūrī,

Juz 1 (Cet. I; al-Kuwait: Maktabah al-Imām al-Żahabī, 1438 H/ 2017 M), h. 155.

10 Abū al-Ṭāhir Ibrāhīm ibn ‘Abd al-Ṣāmad ibn Basyīr al-Tunūkhī al-Mahduwī, al-Tanbīh ‘alā Mabādiʻi al-

Taujīh, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Dār ibn Hazm, 1428 H/ 2007 M), h. 373.

11 Badr al-Dīn Abū al-Faḍl Muḥammad ibn Abī Bakar al-Asadī al-Syāfiʻī, Bidāyah al-Muḥtāj fī Syarḥ al-

Minḥāj, Juz 1 (Cet. I; Juddah: Dār al-Minḥāj li al-Nasyri wa al-Tauzī’, 1432 H/ 2011 M), h. 62.

darah anus yang melebar ini sering kali teregang hebat, menipis, dan bahkan teriritasi.20

12 Ibrāhīm ibn Muḥammad ibn ‘Abdullah ibn Muḥammad ibn Mufliḥ Abū Isḥāq Burhān al-Dīn, al-Mabda’

fī Syarh al-Muqni’, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1418 H/ 1997 M), h. 263.

13 Wizārah al-Auqāf wa al-Syuʻūn al-Islāmiyah, Mausūʻah al-Fiqhiyah al-Quwaitiyah, Juz 27 (Cet. I; Miṣr:

Maṭābi’ Dār al-Ṣafwah, 1404-1427 H), h. 56.

14 ‘Abdullah ibn Muḥammad al-Ṭayyār dkk, al-Fiqh al-Muyassār, Juz 1 (Cet. I; al-Riyāḍ: Madār al-Waṭan li

al-Nasyr, 1432 H/2011 M), h. 208-309.

15 Sayyid Sābiq, Fiqh al-Sunnah, Juz 1 (Cet. III; Bairūt: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, 1397 H/1977 M), h. 273.

16 Ḥusain ibn ‘Audah al-‘Awāyasyah, al-Mausūʻah al-Fiqhiyah al-Muyassarah fī Fiqh al-Kitāb wa al-

Sunnah al-Muṭahharah, Juz 2 (Cet. I; Dār ibn Ḥazm, 1423-1429 H), h. 301.

17 Abū Mālik Kamāl ibn al-Sayyid Sālim, Ṣaḥīḥ Fiqh al-Sunnah wa Adillatuh wa Tauḍīḥ Mażāhib al-

Aimmah, Juz 3, h.

39 Abū al-Walīd Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusyd al-Qurṭubī, al-Muqaddimāt al-Mumahhidāt, Juz 1, h. 68.

40 ‘Uṡmān ibn ‘Umar ibn Abī Bakar ibn Yūnus Abū ‘Amr Jamāl al-Dīn ibn al-Ḥājib al-Kardī al-Mālikī,

Jāmiʻul Ummahāt, (Cet. II; t.t.p.: al-Yamāmah li al-Ṭabāʻah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1421 H/2000 M), h. 55.

41 Muḥammad ibn Aḥmad ibn Muḥammad ibn Aḥmad ibn Rusyd al-Qurṭubī, Bidāyah al-Mujtahid wa

Nihāyah al-Muqtaṣid, Juz 1 (al-Qāhirah: Dār al-Ḥadīṡ, 1425 H/2004 M), h. 40.

menyelesaikan salatnya dan tidak memedulikan (darah tersebut) agar dia tidak

melepaskan pakaiannya, namun jika dia melepasnya, maka itu tidak mengapa”.

47 Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn ‘Āmir al-Aṣbaḥī al-Madanī, al-Mudawwanah, Juz 1 (Cet. I; Bairūt: Dār al-

Kutub al-‘Ilmiyah, 1415 H/1994 M), h. 121.

48 Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn ‘Āmir al-Aṣbaḥī al-Madanī, al-Mudawwanah, Juz 1, h. 128.

49 Syams al-Dīn Abū ‘Abdullah Muḥammad ibn Muḥammad ibn ‘Abdurrahmān al-Magribī al-Ḥaṭṭāb al-

Ruʻainī al-Mālikī, Mawāhib al-Jalīl Syarḥ Mukhtaṣār Khalīl, Juz 1 (Dimasyqi: Dār al-Fikr, 1412 H/1992 M), h. 144.

50 Mālik ibn Anas ibn Mālik ibn ‘Āmir al-Aṣbaḥī al-Madanī, al-Mudawwanah, Juz 1, h. 128.